
О некоторых вопросах министерств информации и коммуникаций и национальной 
экономики Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 23 февраля 2018 года № 79.
      В соответствии с Конституционным законом Республики Казахстан от 18 декабря 
1995 года  Правительство Республики "О Правительстве Республики Казахстан"
Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые 
решения Правительства Республики Казахстан.
      2. Центральным исполнительным органам Республики Казахстан в установленном 
законодательством порядке принять иные меры, вытекающие из настоящего 
постановления.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан Б. Сагинтаев

 

Утверждены
постановлением Правительства

Республики Казахстан
от 23 февраля 2018 года

 № 79

Изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые решения
Правительства Республики Казахстан

      1. В  Правительства Республики Казахстан от 15 апреля 2008 года № постановлении
339 "Об утверждении лимитов штатной численности министерств и иных центральных 
исполнительных органов с учетом численности их территориальных органов и 
подведомственных им государственных учреждений":
      в  штатной численности министерств и иных центральных исполнительныхлимитах
органов с учетом численности их территориальных органов и подведомственных им 
государственных учреждений, утвержденных указанным постановлением:
      в разделе 4:
      строку:
      "

4 Министерство национальной экономики Республики Казахстан с учетом его территориальных 
органов и подведомственных ему государственных учреждений, в том числе:

4 
128

      "
      изложить в следующей редакции:
      "



4 Министерство национальной экономики Республики Казахстан с учетом его территориальных 
органов и подведомственных ему государственных учреждений, в том числе:

4 
125

      ";
      в разделе 12:
      строку:
      "

12
Министерство информации и коммуникаций Республики Казахстан с учетом его 
территориальных органов и подведомственных ему государственных учреждений, в том числе:

274

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

12 Министерство информации и коммуникаций Республики Казахстан с учетом его 
территориальных органов и подведомственных ему государственных учреждений, в том числе:

277

      ".
      2. В  Правительства Республики Казахстан от 24 сентября 2014 года постановлении
№ 1011 "Вопросы Министерства национальной экономики Республики Казахстан" (
САПП Республики Казахстан, 2014 г., № 59-60, ст. 555):
      в  о Министерстве национальной экономики Республики Казахстан, Положении
утвержденном указанным постановлением:
      подпункт 1)  изложить в следующей редакции:пункта 1
      "1) стратегического планирования, налоговой и бюджетной политики, а также 
политики в области таможенного дела, государственного и гарантированного 
государством заимствования и долга, государственно-частного партнерства, 
государственных инвестиционных проектов, защиты конкуренции и ограничения 
монополистической деятельности, естественных монополий, за исключением сфер в 
области телекоммуникаций и универсальных услуг почтовой связи, в области услуг 
аэронавигации и аэропортов, международных экономических и финансовых 
отношений, в том числе регулирования международной экономической интеграции, на 
общественно значимых рынках, регулирования и развития внешнеторговой 
деятельности, за исключением продвижения экспорта, регулирования торговой 
деятельности, управления государственными активами, в том числе повышения 
качества корпоративного управления, развития системы государственного управления;
";
      в  "Задачи":пункте 15
      подпункт 15) исключить;
      в  "Функции центрального аппарата":пункте 16
      подпункты 89), 90), 91), 92), 93), 94), 95), 96) и 319) исключить.
      3. Утратил силу постановлением Правительства РК от 26.03.2019 № 142. 



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


